

法人単位資金収支計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長福会

(単位： 円)

勘定科目		予算	決算	差異	備考
事業活動による収入	介護保険事業収入	758,347,674	763,392,983	△ 5,045,309	
	老人福祉事業収入	58,155,498	55,941,723	2,213,775	
	経常経費寄附金収入	1,537,155	174,540	1,362,615	
	受取利息配当金収入	2,172	3,037	△ 865	
	その他の収入	4,966,087	6,339,815	△ 1,373,728	
	事業活動収入計	823,008,586	825,852,098	△ 2,843,512	
	事業活動による支出	人件費支出	538,945,309	530,434,789	8,510,520
事業費支出		120,059,415	116,186,691	3,872,724	
事務費支出		44,986,177	43,148,724	1,837,453	
利用者負担軽減額		301,629	287,184	14,445	
支払利息支出		3,354,916	3,669,211	△ 314,295	
その他の支出		1,318,611	1,189,190	129,421	
事業活動支出計		708,966,057	694,915,789	14,050,268	
事業活動資金収支差額		114,042,529	130,936,309	△ 16,893,780	
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	0	1,280,000	△ 1,280,000	
	設備資金借入金収入	170,000,000	170,000,000	0	
施設整備等収入計		170,000,000	171,280,000	△ 1,280,000	
施設整備等による支出	設備資金借入金元金償還支出	109,002,000	103,610,000	5,392,000	
	固定資産取得支出	104,424,789	101,940,512	2,484,277	
施設整備等支出計		213,426,789	205,550,512	7,876,277	
施設整備等資金収支差額		△ 43,426,789	△ 34,270,512	△ 9,156,277	
その他の活動による収入	積立資産取崩収入	35,755,936	36,826,257	△ 1,070,321	
	その他の活動収入計	35,755,936	36,826,257	△ 1,070,321	
その他の活動による支出	積立資産支出	90,373,161	86,163,876	4,209,285	
	その他の活動支出計	90,373,161	86,163,876	4,209,285	
その他の活動資金収支差額		△ 54,617,225	△ 49,337,619	△ 5,279,606	
予備費支出		0	—	0	
当期資金収支差額合計		15,998,515	47,328,178	△ 31,329,663	
前期末支払資金残高		0	184,865,050	△ 184,865,050	
当期末支払資金残高		15,998,515	232,193,228	△ 216,194,713	

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長福会

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	763,392,983	741,644,656	21,748,327
	老人福祉事業収益	55,341,723	54,953,951	387,772
	経常経費寄附金収益	174,540	172,000	2,540
	サービス活動収益計	818,909,246	796,770,607	22,138,639
	費用			
	人件費	537,125,851	530,261,613	6,864,238
	事業費	114,623,159	115,718,243	△ 1,095,084
	事務費	43,148,724	95,988,148	△ 52,839,424
	利用者負担軽減額	287,184	0	287,184
減価償却費	85,517,235	75,829,509	9,687,726	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 27,238,178	△ 27,457,925	219,747	
サービス活動費用計	753,463,975	790,339,588	△ 36,875,613	
サービス活動増減差額	65,445,271	6,431,019	59,014,252	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	3,037	4,717	△ 1,680
	その他のサービス活動外収益	6,339,815	5,903,040	436,775
	サービス活動外収益計	6,342,852	5,907,757	435,095
	費用			
	支払利息	3,669,211	3,590,801	78,410
	その他のサービス活動外費用	1,189,190	3,194,000	△ 2,004,810
	サービス活動外費用計	4,858,401	6,784,801	△ 1,926,400
	サービス活動外増減差額	1,484,451	△ 877,044	2,361,495
	経常増減差額	66,929,722	5,553,975	61,375,747
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,280,000	43,178,000	△ 41,898,000
	特別収益計	1,280,000	43,178,000	△ 41,898,000
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,280,000	43,178,000	△ 41,898,000
特別費用計	1,280,000	43,178,000	△ 41,898,000	
特別増減差額	0	0	0	
当期活動増減差額	66,929,722	5,553,975	61,375,747	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	555,381,957	579,827,982	△ 24,446,025
	当期末繰越活動増減差額	622,311,679	585,381,957	36,929,722
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	50,000,000	30,000,000	20,000,000
次期繰越活動増減差額	572,311,679	555,381,957	16,929,722	